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Protokół Nr LXIX.2023 

z LXIX Sesji Rady Miejskiej w Pilawie 

z dnia 7 września 2023 r. 

Sesja trwała od godziny 12:00 do godziny 13:10 

 

 

Ad. 1 Otwarcie Sesji. 

 LXIX Sesję Rady Miejskiej w Pilawie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Pani D. Niemiec-Jóźwicka. Przewodnicząca powitała wszystkich zebranych na sesji, 

Senatora RP Panią M. Koc, Starostę Powiatu Garwolińskiego Pana M. Walickiego, Burmistrza Miasta 

i Gminy Pilawa Panią A. Łubian, Skarbnika Panią J. Szostak, sołtysów i przewodniczących rad 

mieszkańców, przedstawicieli OSP, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy Pilawa oraz radnych Rady Miejskiej w Pilawie. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie Pani D. Niemiec-Jóźwicka stwierdziła 

prawomocność obrad. Na sesji nie było radnego M. Andrzejczyka. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad LXIX Sesji Rady Miejskiej w Pilawie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 2023 

rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2023-2037. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn: „Pokonać 

ograniczenia!” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego i współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2023 rok. 

 Skarbnik Miasta i Gminy Pilawa Pani J. Szostak poinformowała, że w projekcie uchwały 

proponowane są następujące zmiany budżetu Miasta i Gminy Pilawa: 

1) Po stronie dochodowej: 

 wprowadza się środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej - 3.761.888,00 zł, 

 wprowadza się środki z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli - 32.549,00 zł, 

 wprowadza się dotację celową z Gminy Garwolin na realizację zadania pn.: „Przebudowa 

drogi gminnej nr 131007W w Łucznicy w km 1+100 do 1+700 (III etap-końcowy)”- 

100.000,00 zł, 

 wprowadza się dotację celową otrzymaną ze środków RPO WM na realizację projektu 

„Pokonać ograniczenia!” - 313.175,00 zł, 

 zwiększa się plan dotacji celowej przeznaczonej na opłacenie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne - 2630,00 zł, 
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 wprowadza się dotację na sfinansowanie zadań związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego - 689,00 zł, 

 wprowadza się środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT - 

967,87 zł 

 Aktualizuje się plan dochodów do wysokości wpływów. 

2) Po stronie wydatkowej: 

 wprowadza się zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 131058W ul. Adama Mickiewicza 

w Pilawie - wykonanie chodników oraz wyniesionego skrzyżowania wraz z 4 przejściami dla 

pieszych w km 0+000 ÷ 0+766,6. - 50.000,00 zł, 

 zwiększa się wartość zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 131007W w Łucznicy w km 

1+100 do 1+700 (III etap-końcowy)”- 100.000,00 zł, 

 zwiększa się wartość zadania pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku Urzędu 

Miasta i Gminy w Pilawie wraz obiektami towarzyszącymi” - 500.000,00 zł, 

 zwiększa się wartość zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pilawa” - 

20.000,00 zł, 

 wprowadza się zadanie pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w Mieście Pilawa” - 118.000,00 

zł, 

 zmniejsza się wartość zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Mieście Pilawa” - 

100.000,00 zł –czyli zadanie zmienia nazwę,  

 zmniejsza się wartość zadania pn. „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego w Mieście 

Pilawa-Etap II” - 18.000,00 zł, 

 zmniejsza się wartość zadania pn. „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę 

oświetlenia zewnętrznego w Mieście i Gminie Pilawa” - 20.000,00 zł, 

 wprowadza się zadanie pn. „Modernizacja skateparku w Pilawie” - 142.100,00 zł 

 wprowadza się środki na realizację projektu „Pokonać ograniczenia!” - 333.155,00 zł 

 zwiększa się wartość zadania pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej na stadionie 

miejskim w Pilawie” - 94.000,00 zł 

 dokonuje się zmian w planie wydatków w celu prawidłowej realizacji zadań. 

3) Po stronie przychodów: 

 zmniejsza się wartość wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego do wysokości do kwoty 4.793.627,08 

zł, 

 wprowadza się niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, w kwocie  

413.501,18 zł. 

 Ponadto Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają 

bezpośrednio ze zmian w budżecie. Jednocześnie w Wykazie Przedsięwzięć zadanie „Przebudowa, 

rozbudowa i nadbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie wraz obiektami towarzyszącymi” 

zwiększone zostaje, tak jak w budżecie, o 500.000 zł.  

 Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie Pani D. Niemiec-Jóźwicka 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr LXIX.457.2023 w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 2023 rok. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2023-2037. 

 Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie Pani D. Niemiec-Jóźwicka 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr LXIX.458.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Pilawa na lata 2023-2037. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do 
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protokołu. 

 

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn: „Pokonać 

ograniczenia!” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego i współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani A. Grzegrzółka-Woźniak 

poinformowała, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu nie ukrywa, że jest dla 

niej bardzo ważna i podchodzi do niego bardzo osobiście. Wyjaśniła, że ten program dotyczy osób 

starszych i niepełnosprawnych, których już nie spotykamy w kościele, w sklepie, dlatego, że z uwagi 

na ograniczenia po prostu są w domach. Ci ludzie nie wyjdą po pomoc, nie przyjdą do nas, my 

musieliśmy zrobić diagnozę i wie, że na naszym terenie takich osób jest dużo. Program zakłada, że 

będziemy udzielać wsparcia w miejscu zamieszkania w formie usług rehabilitacyjnych, opieki 

pielęgniarskiej, ale także chcemy utworzyć w ramach tego projektu wypożyczalnię sprzętu 

rehabilitacyjnego, który będziemy bezpłatnie przekazywać go mieszkańcom. W jej ocenie projekt jest 

bardzo ważny społecznie i bardzo prosi o podjęcie tej uchwały. Jest to projekt realizowany w ramach 

środków Unii Europejskiej. Dofinansowanie, które otrzymaliśmy to jest kwota 313.000 zł. Reszta to 

jest wkład własny. Ogólna kwota projektu to 336.000 zł.  

 Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie Pani D. Niemiec-Jóźwicka 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr LXIX.459.2023 w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

projektu pn: „Pokonać ograniczenia!” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego i współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad.6 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół został przyjęty 12 głosami za przy dwóch 

wstrzymujących. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa poinformowała, że w czasie od ostatniej sesji na podstawie 

kompetencji przyznanych przez przepisy prawa, podjęła następujące zarządzenia: 

 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 2023 rok – 

zwiększaliśmy plan dochodów o 73.000 zł, były to środki, które otrzymaliśmy na 

sfinansowanie zadań związanych z przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu – 56.620 

zł i na podstawie decyzji Wojewody zwiększaliśmy plan dotacji celowej przeznaczonej na 

realizacje zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, jak też były 

wprowadzane środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe i wypłatę 

świadczeń pieniężnych. Tak jak zawsze w planie wydatków były wykonane również drobne 

zmiany. 

 w sprawie powołania pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych, w skutek tego, że 

dotychczasowy pełnomocnik zmarł, więc musieliśmy powołać kolejną osobę i nawiązać 

współpracę z osobą, która zmianę zagadnienia wykazuje i pracowała z naszym 

dotychczasowym pełnomocnikiem, wobec tego takie zarządzenie zostało podjęte. 

 zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.  

 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie – zwiększaliśmy plan dochodów o 4.747 zł – były 

to środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne i wypłaty świadczeń pieniężnych. 

 zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia planu finansowego wydzielonego rachunku 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy – 

zmienialiśmy treść załączników z uwagi na dodatkowe środki. 
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Informacja z bieżącej działalności w zakresie zamówień publicznych: 

1. Została zawarta umowa na zadanie związane z wykonaniem projektu Domu Kultury w 

Trąbkach, wykonawcą jest firma Zeneris Projekty z Poznania za cenę 124.845 zł - na to zadnie 

otrzymaliśmy dofinansowanie od Ministra Kultury w wysokości 148.000 zł, najtańsza oferta 

okazuje się niższa od środków, które mamy, ale zgodnie z tym, o czym rozmawiała, jeżeli 

będzie potrzeba zwiększenia zakresu zadania, to możemy się jeszcze zwrócić o pozostawienie 

środków, a jeżeli nie, to część wyższą będziemy musieli oddać.  

2. Zadanie związane z Rozbudową i przebudową Publicznej Szkoły Podstawowej w Gocławiu 

etap II i etap III – wyłoniliśmy wykonawcę – jest to firma Budi-Tech W. Bartniczak z ofertą 

7.719.094,58zł. Część surową zamkniętą tego obiektu chcielibyśmy wykonać jeszcze w tym 

roku. 

3. Ogłosiliśmy również kolejny przetarg na realizację zdania związaną z przebudową drogi w 

Łucznicy – otwarcie ofert jest 11 września. Jest to kolejne zamówienie, poprzednie było 

zdecydowanie przewyższało wartość środków, jakie mieliśmy. Mamy tu 677.000 zł 

dofinansowania od Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych i 100.000 zł zadeklarowała 

Gmina Garwolin. 

4. Ogłosiliśmy przetarg na zagospodarowanie przestrzeni publicznej przed dworcem PKP – jest 

to pierwsza część zagospodarowania tego terenu, skupiamy się tu na działaniach w Parku 

Miejskiej i to jest przedmiotem naszego zamówienia. Na dalszą część realizujemy jeszcze 

dokumentację.  Otwarcie ofert nastąpi 15 września.  

W ostatnim czasie złożyliśmy kolejne wnioski o dofinansowanie: 

1. Został ogłoszony kolejny program z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych na zadanie „Budowa i przebudowa sieci dróg na terenie Miasta i Gminy Pilawa 

- Etap II”. Wystąpiliśmy o kwotę 6.325.593zł jest to 95% dofinansowania inwestycji. Ma 

nadzieję, że Pani Senator się do tego odniesie. W ramach zakresu robót chcielibyśmy wykonać 

w mieście Pilawa na osiedlu „Południowa” częściowo drogi, łącznie z kanalizacją deszczową, 

jezdnie z betonu asfaltowego z wyniesionymi skrzyżowaniami oraz chodnikami. Na osiedlu 

„Krynickich” chcielibyśmy przebudować odcinki dróg polegające na wykonaniu ciągów 

pieszo jezdnych z kostki betonowej na podbudowie z kruszyw łamanych, jak również 

chcieliśmy przebudować odcinek drogi ul. Spacerowej oraz odcinek drogi ul. Kwiatowej. 

Dodatkowo wprowadziliśmy do projektu drogi na terenie Gminy Pilawa w miejscowościach 

Niesadna, Lipówki oraz w Jaźwinach, tam chcielibyśmy wybudować odcinki dróg 

asfaltowych. Na wszystkich odcinkach dróg będzie wykonane niezbędne oznakowanie 

poziome oraz pionowe.  

2. W ramach 2 Edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków został złożony kolejny 

wniosek na realizację zadania pn. „Remont zabytkowego budynku huty szkła „Czechy””. 

Właściciel Huty złożył większy wniosek, niż rozmawialiśmy, na kwotę 978.414,22 zł. Ta 

inwestycja dotyczy dawnego budynku huty szkła „Czechy” wpisanej do rejestru zabytków. W 

obecnym stanie budynek wymaga wielu napraw, bo zniszczenia są ogromne. Nie ukrywa, że 

nam również zależy na tym, żeby ten budynek troszkę odrestaurować, bo po wielu latach 

problemów z ternami Trąbek byłaby szansa na to, że ten zabytkowy budynek huty mógłby być 

odrestaurowany. W ramach tego wniosku planowane są prace remontowe dachu -– 

odwodnienie dachu i stolarki dachu, remont konstrukcji dachu, remont kominów, fundamenty 

– iniekcja zewnętrzna i wewnętrzna, tynki zewnętrzne. 

3. Do LGD został złożony wniosek w ramach środków unijnych, mamy możliwość pozyskania 

środków w wysokości 104.820 zł. Czas na złożenie wniosku był bardzo krótki, więc 

włożyliśmy tu modernizację pomieszczeń w budynku, który kupiliśmy od GSu z 

przystosowaniem go dla Koła Gospodyń Wiejskich i częściowo dla strażnicy.  

4. Kolejny wniosek złożony w ramach LGD dotyczy „Poprawy jakości życia mieszkańców 

obszaru Lokalnej Grupy Działania – Forum Powiatu Garwolińskiego”. W przyszłym roku 

mamy 40lecie nadania praw miejskich Pilawie, a czas mamy bardzo krótki, bo tylko 3 

miesiące na wydatkowanie środków, więc złożyliśmy wniosek o instalację dekoracji świetlnej 

z herbem Miasta i Gminy Pilawa i napisem PILAWA w centralnym miejscu przed Dworcem 
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PKP. Burmistrz przypomniała, że kiedyś przed dworcem stała duża tablica, na której była data 

nadania praw miejskich – 1 stycznia 1984 r. i chcielibyśmy w troszkę innej formie, aby na tym 

zrewitalizowanym miejscu postawić napis miasta Pilawa z herbem i możemy przypomnieć 

mieszkańcom też tę datę. Są to środki, które pozostały, więc w tym zakresie jako jedyna 

gmina z Powiatu złożyliśmy taki wniosek, bo jest to końcówka tych pieniędzy, wartość tego 

zadania określiliśmy na 50.000 zł.  

 Burmistrz poinformowała ponadto, że kilka dni temu odbyło się spotkanie z Mazowieckim 

Zarządem Dróg Wojewódzkich, który wykonuje projekt drogi przez Trąbki od drogi ekspresowej, 

było to spotkanie robocze z projektantami. Miał być robiony projekt chodnika od S17 do Wygody, ale 

jest zaplanowany szerszy zakres zadania. Będzie przebudowa drogi, MZDW wskazał zakres do 

kościoła, przed skrzyżowaniem, ale zwróciliśmy się, żeby to było za skrzyżowaniem, ponieważ 

skrzyżowanie jest skomplikowane, są tam bloki, cmentarz, szkoła, więc taką informację wnieśliśmy na 

tym spotkaniu, natomiast na tym fragmencie od S17 byłaby ścieżka pieszo-rowerowa, tak jak 

chcieliśmy do drogi do Wygody, na całej długości wymieniony chodnik, utwardzony rów, 

odwodnienie, poszerzona jezdnia do 7m.  

 W okresie od ostatniej sesji były dwa festyny zorganizowane przez sołectwa, czyli było to 

zorganizowane przez sołectwo Kalonka i Koło Gospodyń Wiejskich w Gocławiu przy współpracy ze 

strażą. Jeśli chodzi o Kalonkę, to pozwoli sobie powiedzieć, że Pani Sołtys bardzo mocno się 

zaangażowała wraz z radą sołecką, natomiast my sfinansowaliśmy wszystko, co tam było poza 

jedzeniem i było troszkę przykro jej i Pani Dyrektor MGOK, bo Pani Sołtys zapomniała powiedzieć 

na spotkaniu, że włączyliśmy się do tego i sfinansowali festyn. Natomiast czasami warto o wszystkich 

pomyśleć nie tylko o sobie. Jeżeli chodzi o festyn w Gocławiu, to jest pełna podziwu, ponieważ 

złożony był wniosek o dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości, były też środki na poprawę 

bezpieczeństwa, więc KGW w Gocławiu, jako jedno z trzech zdecydowało się wziąć udział i ok. 5.000 

zł w ramach tego projektu przekazaliśmy. Zostały zakupione niezbędne rzeczy dla Koła, straży, dla 

miejscowości, które zostały wykorzystane również na te festyny, Natomiast festyn był w całości 

zorganizowany przez KGW we współpracy ze strażą, tylko zespół muzyczny zamówiliśmy. Festyn był 

przygotowany doskonale, pogoda była piękna zarówno w jednym, jak i drugim przypadku. 

Najfajniejsze jest to, że ludzie się angażują, a to powoduje, że mieszkańcy mają okazję spotkać się, 

porozmawiać, tak naprawdę to wszystkich niesamowicie integruje. Burmistrz na ręce Pani Sołtys z 

Kalonki, jak i na ręce Pana Sołtysa z Gocławia przekazała podziękowania dla organizatorów i 

mieszkańców. Stwierdziła, że dobrze się stało, że jesteśmy tak aktywni, bo niby to drobne rzeczy, a 

cieszą i najważniejsze, że mieszkańcy z tego korzystają, są zadowoleni.  

 Korzystając z obecności gości, Burmistrz powiedziała, że bardzo cieszy się, że Pani Marszałek 

M. Koc znalazła chwilę, żeby dziś się z nami spotkać i dziękuje Panu Staroście M. Walickiemu za to, 

że dopilnował tego, że Pani Marszałek mogła się z nami spotkać. Jest to doskonała okazja, żeby 

chwilę spędzić z Panią Marszałek. Burmistrz powiedziała, że od czasu współpracy z Panią Marszałek 

wiele się zadziało na terenie Miasta i Gminy Pilawa. Podsumuje to, co się działo od 2020 roku, bo 

wcześniej, to tak jak już wielokrotnie mówiła byliśmy zablokowani i nie otrzymywaliśmy środków 

rządowych, ale o przyczynach tego już nie będzie mówiła. Inicjatywa i zaangażowanie Pani Marszałek 

działalność poszczególnych samorządów przyniosła niesamowite efekty. Od 2020 roku otrzymaliśmy 

ponad 22 mln zł ze środków rządowych. Jest to praktycznie wyłączne zaangażowanie Pani Marszałek 

M. Koc i włączał się jeszcze Pan Minister H. Kowalczyk, ale na co dzień to Pani Marszałek pilotuje 

nasze wnioski, nasze sprawy, dzwoni, pyta jakie wnioski składamy mówi jak możemy to zrobić, na ile 

możemy złożyć wnioski i pilnuje, żebyśmy otrzymali środki. Chciałaby, żebyśmy o tym pamiętali. 

Przypomniała, że z Programu Maluch+ otrzymaliśmy 1.880.000zł na Żłobek, od początku Pani  

M. Koc to pilotowała i tego pilnowała. Mamy dzięki temu świetny obiekt w pełni wyposażony. 

Robiliśmy trzy zakresy dróg i ulic z programu Rządowego Inwestycji Lokalnych. Był to pierwszy 

odcinek, gdzie dostaliśmy milion zł na przebudowę sieci dróg w Pilawie na osiedle Wrzosowa. 

Kolejny program dotyczył również os. Wrzosowa – ul. Chabrowa i ul. Jaśminowa, gdzie 

otrzymaliśmy 963.357zł. Trzeci odcinek, to ul. Stokrotki i ul. Boczna – tu dofinansowanie wyniosło 

1.685.000zł. Te ulice mają wybudowaną kanalizację deszczową, chodniki, jezdnie, oznakowanie i 

teraz rzeczywiście możemy mówić, że ci ludzie mieszkają w miasteczku. Kolejny duży projekt, który 
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właśnie zakończyliśmy to jest „Budowa kanalizacji sanitarnej” związane z budową kanalizacji 

sanitarnej w Lipówkach, ale też drobne uliczki, nie tylko Zaszosie. Przedmiotem głównym było 

Zaszosie i kanalizacja w rejonie Pana Starosty. Były też drobne odcinki w Lipówkach, Pilawie, też 

mieliśmy okazję wybudować drobne kawałki sieci wodociągowej. To, co jest istotne, co jeszcze 

chcielibyśmy ponawiać, to Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – poprawa bezpieczeństwa w rejonie 

przejścia dla pieszych, przy skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego i ul. Słonecznej, które wynieśliśmy i 

doświetliliśmy z każdej strony. Na to zadanie otrzymaliśmy 201.600zł. Za kwotę 8.000 zł był zakup 

masztu wraz instalacją w Mieście Pilawa w ramach projektu „Pod Biało-Czerwoną”. Flaga stoi w 

Parku Miejskim. Kolejne środki, które ostatnio otrzymaliśmy to była kwota 9.860.000 zł, na 

przebudowę dróg Miasta i Gminy Pilawa. Celem tej inwestycji jest modernizacja przebudowa sieci 

dróg na terenie Miasta i Gminy i prawie w każdej miejscowości zaplanowaliśmy fragment drogi. 

Troszkę nam się zeszło, bo trudno było wybrać wykonawcę, były tylko oferty znacznie przekraczające 

nasze możliwości, ale teraz nam się udało, bo oferta jest niższa niż planowaliśmy, więc z tych 

środków jeszcze pewna pula nam zostanie, więc, tak jak rozmawialiśmy, jeżeli pojawi się możliwość 

robót dodatkowych, w ramach tego projektu, to mamy jeszcze możliwość te środki wykorzystywać. 

Mamy wykonawcę, ale celowo, wydłużyliśmy okres realizacji przekraczający jeden rok, ponieważ 

wtedy są dwie płatności plus nasza, a w przypadku półrocznej inwestycji jest tylko jedna płatność i 

pewnie dlatego wykonawcy dawali tak drogie oferty.  

 Burmistrz podkreśliła również, że wraz z księdzem proboszczem z Trąbek miała przyjemność 

odebrać od Pani Senator promesę na kwotę 980.040 zł z Programu Ochrony Zabytków dla Parafii w 

Trąbkach. Do soboty jest składanie ofert i ma nadzieją, że po niedzieli będzie wybrany wykonawca i 

ksiądz proboszcz będzie to zadanie realizował jeszcze w tym roku. Przypomniała, że Miasto i Gmina 

Pilawa z tego programu otrzymało blisko 150 tyś zł na przebudowę pomnika w Natolinie, tam gdzie 

była uroczystość związana z rocznicą Powstania Styczniowego. Mamy już zgodę właścicieli, bo to nie 

jest nasz teren/ Zajmujemy się kwestią projektową tego przedsięwzięcia i ma nadzieję, że to zadanie 

zostanie wykonane w przyszłym roku, na spokojnie, żebyśmy zdążyli to zrobić i wydać. Niemiej 

jednak są to dla nas ogromne pieniądze, które Miasto i Gmina Pilawa otrzymuje i za to Pani Marszałek 

bardzo dziękuje. Gdyby nie Pani Marszałek. tych pieniędzy byśmy nie mieli. Oczywiście mamy 

apetyty większe, chcielibyśmy dużo więcej, bo jesteśmy Miastem i Gminą, która bardzo mocno się 

rozwija, u nas zawsze bardzo dużo się działo. Czasem szkoda, że ci, którzy mniej pracowali. też mają 

tak dużo, albo jeszcze więcej, ale nikomu nie zazdrości. My pracowaliśmy zawsze, a ci, którzy mniej 

pracowali, to dziś mają szansę wyrównania. Też się z tego cieszy, bo wszyscy mieszkańcy potrzebują 

tych działań i wszystkim pieniądze są potrzebne. Cieszy się z tego, co udało nam się zdobyć, bo 

jednorazowo są to duże pieniądze, duże kwoty. Myśli, że jeszcze Zaszosie nie miałoby kanalizacji, 

gdybyśmy mieli robić ze swoich środków, bo 6 mln zł byśmy nie wyjęli. Roboty, które planujemy na 

drogach też nie byłyby wykonane, bo nie ma takiej możliwości, nie dysponujemy takimi pieniędzmi, 

żeby tak zrobić. Jest Pani Marszałek ogromnie wdzięczna za jej działania i za wsparcie, które od Pani 

Marszałek otrzymujemy. Mamy jeszcze złożony wniosek na przebudowę drogi gminnej ul. 

Mickiewicza, gdzie chcemy zrobić chodniki, wyniesione skrzyżowanie. Wniosek jest złożony w 

ramach Poprawy Bezpieczeństwa Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę 1.082.770,48 zł. 

Dziś na sesji wprowadziliśmy 50.000 zł do budżetu, żeby ewentualnie ogłosić przetarg na to zadanie. 

Z informacji, którą uzyskaliśmy wynika, że pieniądze powinny być, tylko strasznie długo to trwa. 

Można te pieniądze wydać jeszcze w przyszłym roku, ale są tu radni z tego osiedla i też czekają na te 

pieniądze. Gdyby Pani Marszałek zechciała dopytać będzie wdzięczna. Burmistrz podziękowała, za 

wszystkie środki, jakie Miasto i Gmina Pilawa otrzymało. Znając Panią Marszałek będzie pamiętała o 

kolejnych naszych inwestycjach. Wczoraj Pani Marszałek zadzwoniła, ponieważ jest otwarty nowy 

nabór na Polski Ład, wymianę oświetlenia. Ustaliśmy o jaką kwotę możemy się starać. Gdybyśmy 

otrzymali te środki, to załatwilibyśmy kwestię oświetlenia na terenie całej gminy. Te dwa miliony są 

nam potrzebne, jakby udało się nam uzyskać, to byśmy mieli już wszystko wymienione. Wierzy, że 

Pani Marszałek będzie o nas pamiętać i teraz i później. Burmistrz życzyła Pani Marszalek sukcesu w 

wyborach, stwierdziła, że to tylko formalność. 

 Senator RP Pani M. Koc podziękowała za zaproszenie na Sesję Rady Miejskiej w Pilawie. 

Trwa posiedzenie Senatu, jest krótka przerwa, więc udało się jej przyjechać. Jest to ostatnie 

posiedzenie Senatu, skoro startuje w wyborach do Sejmu, to jest to dla niej ostatnie posiedzenie w 
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Senacie. Po południu wróci do Senatu i będzie uczestniczyła w głosowaniach. Dziś przyjechała na 

zaproszenie Pani Burmistrz i Pani Przewodniczącej, żeby podsumować te wszystkie projekty, które 

były realizowane. Pani M. Koc oznajmiła, że jest pod ogromnym wrażeniem pracy Burmistrza i Rady, 

bo ten ogrom inwestycji, ten dział, który jest prowadzony jest bardzo imponujący. Zawsze w Pilawie 

się dużo działo, co jest ogromną zasługą Pani Burmistrz, która jest niezwykle energiczna i pracowita, 

która potrafi ze wszystkimi współpracować, ale też Pani Przewodniczącej i Państwa radnych, 

ponieważ potrzebna jest dobra współpraca. Są takie sytuacje, gdzie rada drze koty z wójtem, czy z 

burmistrzem, wtedy nie za wiele można osiągnąć, jeżeli już się coś osiągnie, to nie ma tego 

zadowolenia, które powinno być. Ludzie patrzą i w końcu nie wiedzą, bo jak kłócą się na sesjach to w 

końcu nie wiedzą, czy to jest dobrze, czy to jest źle, tracą orientację, a nie ma co się kłócić tylko 

trzeba współpracować, trzeba budować dobre relacje, budować zaufanie. Pani Senator podziękowała 

Burmistrzowi za zaufanie, którym mogły się obdarzyć już kilka lat temu, gdy zaczęły współpracę, bo 

rzeczywiście dzwonimy, informuje, że gdzieś coś jest, czasem trzeba się coś dopytać. Czasem tak jest, 

że program jest ogłoszony, ale trzeba się dopytać o szczegóły, zawsze służy swoją osobą i też zawsze 

stara się lobbować, żeby te nasze wnioski z terenu Powiatu Garwolińskiego, ale też Mińskiego i 

Węgrowskiego były pozytywnie rozpatrzone, żeby ściągnąć na ten teren jak najwięcej środków. 

Pracuje na trzech powiatach, bardzo intensywnie, nie ogranicza się do jednego powiatu, bo jest 

senatorem z okręgu 47, to jest powiat Węgrowski, Miński i Garwoliński, jej mąż mówi, że zajeździła 

już dwa samochody, no może tak jest. Rzeczywiście odległości są spore, ale bez bliskiego kontaktu, 

bez tego, żeby tu przyjeżdżała, to pewnie niewiele wspólnie udałoby się zrobić. A tak, to zmieniamy 

rzeczywistość, wspólnie zmieniamy rzeczywistość dzięki programom rządowym, które pojawiły się w 

ostatnich latach, dzięki temu, że rząd uszczelnił system podatkowy, pieniądze już nie wypływają na 

boki, tylko wpływają do budżetu państwa. Mamy też wysoki wzrost gospodarczy, to też generuje duże 

dochody i dzięki temu budżet z 289 mld zł w 2015 roku wzrósł do ponad 600 mld w tym roku. W tym 

budżecie są programy inwestycyjne tj. Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych, ERI, Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg, tego typu programy, które są dedykowane gminom, miastom, powiatom, 

samorządom. Mamy za sobą trudny, kryzysowy czas: pandemia, lockdown, kryzys gospodarczy, 

kryzys energetyczny, wojna na Ukrainie, tyle się działo, tyle kryzysów się skumulowało, że prawdę 

mówiąc można by było obdarzyć tym dziesięciolecia, nie 2-3 lata. Musimy sobie z tym poradzić. Pan 

Premier mówił, że pracujemy nad programem, który będzie dedykowany dla samorządów, żeby 

samorządy mogły inwestować, bo nie dość, że powstanie infrastruktura, na którą ludzie czekają już 

wiele lat, a samorządy same w życiu nie są w stanie ich sfinansować, to jeszcze to pobudzi gospodarkę 

w skali lokalnej. Większość tych inwestycji, które Miasto i Gmina Pilawa realizuje, pewnie budują 

lokalne firmy. Wie, bo bardzo blisko współpracuje z Panem Starostą M. Walickim i niezwykle ceni 

sobie tę współpracę i też wie, że jak są ogłaszane przetargi, to budują te drogi i te inwestycje tworzą 

lokalne firmy. Lokalne, nie znaczy, że wszystkie są z terenu powiatu garwolińskiego, część tak, ale też 

z sąsiednich powiatów. Są to firmy, które zatrudniają ludzi stąd, tu płacą podatki, dzięki temu też 

lokalnie to wszystko zaczyna się tworzyć, budować i ten potencjał wróci. Jest to niezwykle ważne i 

tak też logika jest z tworzeniem tych programów. Pani Burmistrz mówiła, że Miasto i Gmina Pilawa 

przeznaczyła w tym roku na inwestycje 30 mln zł. Jest to ogromna kwota. Z podziwem słuchała 

sprawozdania z tych wszystkich wydarzeń, które miały miejsce w ostatnim czasie w Mieście i Gminie 

Pilawa. Buduje się bardzo dużo, tworzy się bardzo dużo. Przede wszystkim inwestycje drogowe, ale 

też bezpieczeństwo, które jest niezwykle istotne, ale też przecież i infrastruktura oświatowa, sportowa, 

Maluch+, piękny Żłobek, który powstał, na którego otwarciu była. Jest pod ogromnym wrażeniem 

Żłobka i Przedszkola. To, że jest kolejka do Żłobka, świadczy o tym, że Pilawa się rozbudowuje, 

rozwija i przybywa liczby mieszkańców. Pani Przewodnicząca powiedziała jej, że niedawno otwarto 

nowe osiedle 100 mieszkań, mieszkania wszystkie są sprzedane, zapewne kupili młodzi ludzie, bo to 

oni kupują nowe mieszkania. Nawet z Siedlec tu się rodziny sprowadzają. Więc jest to dobry klimat 

do życia, bo jest infrastruktura, bogate życie kulturalne, edukacja na wysokim poziomie. Do pracy, 

nawet, jeżeli ludzie pracują w Warszawie, mają drogę ekspresową i kolej. Pilawa jest położona na 

szlakach komunikacyjnych, to do pracy sobie dojadą szybko i mogą żyć z dala od wielkiego miasta, 

bo tam życie też jest inne, droższe, i szybkie. Nie zawsze ludzie chcą tak. Mogą żyć spokojnie, 

zaprowadzić dziecko do żłobka, przedszkola, do szkoły. Życie kulturalne kwitnie, ten piękny Ośrodek 

Kultury jest tego przykładem. Są liczne programy społeczne, o czym mówiła Pani Kierownik 

MGOPS. Za troskę o tych najbardziej potrzebujących starszych, niepełnosprawnych, o dzieci w 
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rodzinach, które tej pomocy potrzebują. Wszystko się układa piękną całość. To wymaga ogromnej 

troski planowania na najwyższych obrotach, ale w Mieście i Gminie Pilawa to wszystko jest. I jest ta 

współpraca, na którą patrzy z podziwem, której bardzo serdecznie gratuluje. Pani Senator nadmieniła, 

że dla niej w pracy parlamentarnej najważniejsza jest współpraca z samorządami, bo burmistrz, wójt i 

starosta jest wybierany przez obywateli i skoro obywatele mu zaufali, postawili go na czele 

samorządu, to znaczy, że on realizuje zamierzenia tych obywateli, ich plany, potrzeby i jest to 

reprezentant właśnie do współpracy i trzeba sobie takie zaufanie wypracować, żeby umiejętnie te 

relacje budować, żeby to zaufanie było w obie strony. Pani M. Koc podziękowała serdecznie za 

współpracę Pani Burmistrz, Pani Przewodniczącej, wszystkim radnym oraz Panu Staroście Panu M. 

Walickiemu, którego niezwykle ceni i z którym już od lat współpracuje i z którym udało się 

zrealizować wiele projektów na rzecz powiatu garwolińskiego. Powiat Garwoliński jest bardzo dużym 

powiatem, potrzeb tutaj tez jest dużo, Pan Starosta też wie jak dużo, bo ta ilość dróg, jakie tu są 

budowane i tych wszystkich inwestycji łącznie z mostem, gdzie jest tworzona dokumentacja, to 

wszystko wygląda bardzo imponująco. Pan Premier M. Morawiecki był tu 2 lata temu i mówił, że jest 

to przykład powiatu dobrze prowadzonego, gdzie skala inwestycji i rozmach inwestycyjny jest bardzo 

duży, a jednocześnie jest tak, jak powinno być, że inwestycje są prowadzone we wszystkich gminach. 

Nie ma tak, jak czasem jest w powiatach: w tej gminie zrobimy, bo lubimy wójta, a w tej nie zrobimy, 

bo go nie lubimy. Tu się inwestuje wszędzie, bo jest taka potrzeba, ludzie mieszkają wszędzie, a ta 

infrastruktura ma powstawać właśnie nawet w małych miejscowościach, żeby ludzie mieli bezpieczny 

dojazd, kanalizację, dostęp do czystej wody i mogli godnie, normalnie i bezpiecznie żyć. Pani M. Koc 

podziękowała za kwiaty, miłe słowa. Dodała, że wszystkie wnioski, które są złożone i ma nadzieję, że 

niedługo będą rozstrzygnięte, żeby można było uruchomić proces realizacji, jeszcze przed nami jesień, 

a może zima będzie w miarę spokojna i pozwoli na kontynuowane inwestycji, więc w tej kwestii 

jesteśmy w kontakcie. Cieszy się również z dofinansowania dla Kościoła w Trąbkach, ponieważ jest to 

kościół zabytkowy, a też przy obiektach zabytkowych typu kościół, to nieraz potrzeby są na kilkaset 

tysięcy, milion zł, ponad milion, więc skąd ksiądz ma wziąć – z ofiary parafian wiemy doskonale, że 

są to potężne pieniądze i nieraz nie jest to możliwe do zrealizowania bez wsparcia. Pogratulowała tego 

wszystkiego, co się w Pilawie dzieje, bo tym co się dzieje w Mieście i Gminie, o tych festynach, 

pięknych i barwnych kołach gospodyń, takich aktywnych, ochotnicze staże pożarne, to można 

obdzielić jeszcze kilka innych miast i gmin i jeszcze by wystarczyło. Jest pod wielkim wrażeniem. Tak 

jak powiedziała Pani Burmistrz – tu się zawsze dużo działo, inni mogą brać przykład, a 

dofinansowanie jest rzeczywiście dla wszystkich. Wiemy, że nawet jeżeli ktoś był mniej aktywny to 

pieniądze będą, żeby uaktywnili się, żeby infrastruktura była wszędzie, bo ludzie jej potrzebują, żyją 

wszędzie, w każdej gminie i po to jest to wsparcie. Podziękowała za to, że mogła być na dzisiejszej 

sesji, życzyła samych sukcesów, dobrej współpracy, w przyszłym roku są też wybory samorządowe, 

ale jest przekonana, że w tym przypadku to też będzie formalność. W przyszłym roku są też wybory 

samorządowe, ale jest przekonana, że w przypadku Miasta i Gminy Pilawa to będzie tylko formalność, 

bo mieszkańcy widzą starania i ciężką pracę radnych, Pani Przewodniczące i Pani Burmistrz, która 

stoi na czele samorządu. Dodała, że z całym szacunkiem do panów, musi powiedzieć, że kobiety w 

samorządach są pracowite jak mrówki, mają wizję, góry przenoszą, gdzie drzwiami nie może to 

oknem wejdzie, musi stale od początku do końca załatwić dla swojej lokalnej społeczności. Życzyła 

samych sukcesów i samych dobrych dni w tym roku i w następnym roku, bo to będzie rok szczególny. 

Ta cała kadencja jest szczególna, bo trwa ponad pięć lat, ale ilość inwestycji i pozyskanych środków 

zapisze się na kartach historii, wszyscy będą mówić w przyszłości, że to była historyczna kadencja 

kiedy udało się tyle zrobić. Nie było wcześniej takich możliwości.  

 Burmistrz dodała, że Miasto i Gmina Paliwa korzysta również ze środków unijnych 

 Pani M. Koc stwierdziła, ze środki unijne są dedykowane już szczególnym rzeczom. A na 

drogi – gdzie się nie pojedzie to wszyscy mówią, że potrzebne są drogi. Potrzeba jeszcze kilku 

Polskich Ładów, żeby wybudować drogi lokalne, a wtedy będzie można skupić się na innych 

inwestycjach. W powiecie węgrowskim ma jeszcze takie drogi powiatowe, które są mało przejezdne. 

Potrzeb jest mnóstwo, więc dobrze, że ten Polski Ład będzie jeszcze w przyszłym roku, więc może 

chociaż te najważniejsze potrzeby zaspokoimy.  
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 Burmistrz powiedziała, że mówiąc o festynach patrzy na radnego J. Paradowskiego i Panią 

Sołtys z Wygody i zapomniała powiedzieć, że Pani Sołtys J. Wardak z Panem radnym J. 

Paradowskim, również we współpracy ze strażą zorganizowali festyn. Wygoda bardzo szybko 

utworzyła Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy.  W zasadzie sami zorganizowali festyn, który się 

ostatni odbył, również przy pięknej pogodzie, ale też przy świetnej organizacji. Pani Dyrektor MGOK 

jak zawsze włączyła się wraz z pracownikami i wspiera, ale praktycznie wszystko zrobili sami. Było 

to dla Pani Sołtys i Pana radnego wyzwanie, ale też ogromna przyjemność, bo również pogoda była i 

nastrój świetny i świetna zabawa, która długo trwała, czyli wszystko się udało. Było też bezpiecznie, 

bo bezpiecznie było na wszystkich festynach, czyli dorastamy do tego, żeby dobrze potrafić się bawić 

i w należyty sposób. Burmistrz podziękowała za zorganizowanie festynu i przeprosiła, że wcześniej 

zapomniała, ale tych festynów jest dużo w ostatnim czasie.  

 Burmistrz korzystając z okazji, że jest Pan Starosta, powiedziała, że tak jak Pani Marszałek 

podkreśliła, że Pan Starosta robi również w ramach środków, które pozyskuje działania na terenie 

wszystkich gmin, my też mamy taką piękną drogę zrobioną. Jeszcze nie jest oddana, ale wygląda 

pięknie. Jest to droga w Puznówce, z której się wywodzi i bardzo się cieszy, że ta droga powstała, 

ponieważ ruch tam niesamowity, a przede wszystkim jest to cała droga zrobiona. Jest to zdecydowanie 

duży koszt i duży wysiłek, jeżeli chodzi o budżet starostwa. Podziękowała, za to, że Pan Starosta 

właśnie tę drogę wpisał do Polskiego Ładu, że zdecydował ją robić, bo była zrobiona wcześniej część 

od strony Pilawy, teraz jest przez Puznówkę w połączeniu z Gminą Parysów, co jest niezwykle istotne. 

Przy tym ruchu, który tam jest, jest to niezwykle ważne. Podziękowała również Staroście za codzienną 

pracę, bo Pan M. Walicki jest  osobą bardzo grzeczną, spokojną, ale też  bardzo chętną o współpracy. 

Pracujemy, jako organ administracji, na bazie przepisów i najczęściej trzeba coś załatwić w 

Starostwie, nie ukrywa, że niezależnie od ilości pracy, Pan Starosta jest zawsze otwarty i każdą sprawę 

próbuje dla nas maksymalnie szybko i pozytywnie załatwić, co  jest dla nas niezwykle ważne, bo 

procedury wszędzie trwają i gdyby nie ta dbałość Pana Starosty o to, żeby pracownicy Starostwa 

również widzieli nasze potrzeby prawie w pierwszym rzędzie, to pewnie na niektóre rzeczy dużo 

dłużej czekali, za co Pani Staroście bardzo dziękuje. Dodała, że jest jej bardzo miło, że ma 

przyjemność z Panem Starostą współpracować i spotykać się nie tylko na oficjalnych spotkaniach, ale 

również na innych nieoficjalnych, gdzie jest możliwość rozmawiania o bieżących sprawach, na które 

Pan Starosta zawsze jest otwarty, wychodzi do nas z pełną inicjatywą i ze zrozumieniem naszych 

potrzeb. 

 Burmistrz nawiązała do słów Pani Marszałek i dodała, że sukcesy Miasta i Gminy Pilawa to 

jest doskonała współpraca z Panią Przewodniczącą i radnymi. Generalnie jej budżetów rada nie 

poprawia, jeżeli już to w bardzo małym zakresie, ale też nauczyliśmy się tej współpracy, bo składamy 

wnioski wszędzie tam, gdzie jest taka możliwość, nie ważne, dla której miejscowości, bo zwiększamy 

tym nasz budżet, wzbogacamy i jednocześnie „wszystkie dzieci nasze są”, więc robimy w każdej 

miejscowości, jeżeli tylko pojawia się taka możliwość. Jest to duży sukces, że w taki sposób do tego 

podchodzimy. Poza tym częste zmiany w budżecie, które mamy możliwość realizować, pomagają w 

przesuwaniu tych środków w zależności od zdobytych pieniędzy pozyskanych zdecydowanie 

ułatwiają i otwierają drogę do różnych inwestycji, stąd mamy tak dużo zrobionego, mamy takie 

szerokie plany i perspektywę rozwoju za co Pani Przewodniczącej i Państwu radnym bardzo dziękuje. 

Każdy ma swój wkład, również sołtysi i przewodniczący samorządu mieszkańców też mają swoje 

problemy i zgłaszają. W jaki sposób możemy to je realizujemy. Są to nasze sukcesy, chociaż jest to 

ogrom pracy, jaką wykonują pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Pilawie, ponieważ procedury, 

wnioski, rozliczanie, inwestowanie, to jest wszystko praca urzędników i również za to bardzo 

dziękuje. Tylko w ten sposób, przez takie działanie możemy mówić o sukcesach, a mamy ich dużo i 

jest dumna z tego co udało się zrobić dla Pilawy. Jeżeli ludzie jeszcze przyjeżdżają, chcą się tu 

osiedlać wykorzystując infrastrukturę, którą wspólnie budujemy również dzięki środkom, które udało 

się pozyskać dzięki Pani Marszałek, to możemy być dumni z tego co się zadziało.  

Pytań do sprawozdania nie było.  

 

Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
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 Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono. 

 

Ad. 9 Sprawy różne. 

 Starosta Powiatu Garwolińskiego Pan M. Walicki stwierdził, że Pani Marszałek i Pani 

Burmistrz powiedziały wszystko, natomiast myślimy bardzo podobnie o Pilawie i rozwoju Pilawy, 

szczególnie, że jest mieszkańcem Gminy Pilawa od 20 lat. Starosta pogratulował wspaniałego 

rozwoju. Do tego rozwoju przede wszystkim przyczyniła się działalność Pani Burmistrz, radnych, 

sołtysów, pracowników Urzędu, położenie, jakie ma Pilawa. Mieszkając tu 20 lat obserwuje jak się 

zmienia sama Pilawa i wszystkie miejscowości. To co mówimy, że staramy się równo rozkładać 

środki w powiecie, to samo dzieje się w Pilawie. Widzimy, że cała gmina się rozwija i jest to zasługa 

Pani Burmistrz i Państwa radnych, a jako mieszkaniec widzi to od środka. Pani Burmistrz już 

wspomniała o kanalizacji, na którą czekaliśmy tyle lat i wreszcie ją ma, czy za chwilę  będzie miał i za 

to bardzo serdecznie dziękuje. Ale myślenie Pani Burmistrz jest całościowe, bo już projektowana jest 

droga do Wygody, robi się kolejne inwestycje i ten wspaniały rozwój Pilawy przyciąga ludzi. Jest 

bardzo dużo pozwoleń na budowę - najwięcej, najwięcej przyłączy energetycznych, świadczy to o 

tym, że przyszłość jest przed Pilawą i tu chcieliby ludzie mieszkać. Ze swojej perspektywy widzi, że 

jest to wspaniałe miejsce do mieszkania. Starosta przypomniał, że Pani Burmistrz mówiła o 

doskonałej współpracy. Gdy zaczynał pracę jako Starosta, spotykał się z wójtami i burmistrzami i 

ustalał z nimi i rozmawiał jakie są priorytety jeżeli chodzi o inwestycje drogowe. Te inwestycje i to co 

uzgodniliśmy realizujemy. A to, co jeszcze przed nami, co zaczniemy jeszcze w tej kadencji, a 

będziemy kończy jeszcze w następnej, to jest Łucznica, ta droga jest jeszcze do zrobienia, też w 

Gocławiu zrobiliśmy chodnik, ul. Przemysłową i drogę do AkzoNobel dzięki czemu powstał taki fajny 

ciąg komunikacyjny przez Puznówkę, z którego możemy być wszyscy dumni. Starosta nawiązał do 

tego, co mówiła Pani Burmistrz, zaczęło się wszystko kilka lat temu, wcześniej było różnie. Dzięki 

Pani Marszałek zaczęły środki rządowe spływać od samorządów, jest dumny z tego, że jest w drużynie 

Pani Marszałek i wspólnie będziemy się starali Powiat Garwoliński wspierać i reprezentować. 

Szczególnie Gminę Pilawa, bo stąd jest i widzi ten rozwój i go docenia. Podziękował Pani Marszałek 

za jej skuteczność, bo Pani Marszałek nie mówi, a robi, a często mieliśmy do czynienia z tym, że było 

mówione a nie robione. To nie tylko inwestycje drogowe, ale też samochody strażackie, też było tego 

mniej, ale też my, jako Lipówki otrzymaliśmy, za co dziękuje, bo to też było ważne. Nie bez 

znaczenia dla samej historii Pilawy jest to, że ten Żłobek, o którym już mówiliśmy otwierał Premier 

M. Morawiecki, był tu na ogłoszeniu Programu Maluch+, który też zostanie nie zależnie od poglądów 

politycznych. Wizyta premiera jest wżną okolicznością, wraz z Minister Rodziny. To wszystko i to co 

było mówione dziś na sesji, to co mówiła Kierownik MGOPS, te programy społeczne, które są 

realizowane w Pilawie dla seniorów, wspaniały Klub Seniora jest w Pilawie i w Trąbkach, koła 

gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, to wszystko pozwala nam mieszkańcom bardzo 

dobrze się tu czuć i mieszkać. To o czym Pani Burmistrz mówiła - drobne rzeczy, czyli jakieś banery, 

loga, coś co widzimy przed Urzędem, ten wspaniały Urząd, który się buduje, to wszystko za chwilę 

stworzy, w zasadzie Pilawa już ośrodkiem typowo miejskim, a za chwilę te bloki, to co się dzieje w 

infrastrukturze drogowej spowoduje, że będzie to miasto wiodące, czy jedno z dwóch wiodących w 

Powiecie Garwolińskim, a jeśli chodzi o rozwój to pierwsze. Cieszy się ze współpracy przez te drogi, 

ale nie tylko, bo codzienna współpraca z Panią Burmistrz jest i nie jest bez znaczenia, że wspólnie 

jeździmy do pielgrzymek, odwiedzamy naszych pielgrzymów, staramy się współpracować także na 

innym poziomie, nie jest bez znaczenia. Starosta podziękował, za to, że mógł kilka słów powiedzieć, 

nie często bywa na sesjach, z uwagi na różne obowiązki, ale cieszy się, że teraz mógł być i troszkę 

podsumować, może nie w liczbach, ale ok. 8 mln zł na drogi zostało wydatkowane – 5 mln w 

Puznówce, ok. 2 mln na ul. Przemysłową do AkzoNobel i jeszcze chodnik w Gocławiu trochę 

poprawiliśmy, a ma nadzieję, że przyjdzie czas, że usiądą z Panią Burmistrz i ustalą priorytety 

drogowe na przyszły rok, jeszcze o drodze do Łucznicy pamiętamy i będziemy starali się ją umieścić. 

Podziękował Pani Marszałek za naprawdę duże środki i wsparcie dla Pilawy, bo bez Pani Marszałek 

bylibyśmy w zupełnie innym miejscu.  Dwadzieścia kilka milionów w ciągu ostatnich 2-3 lat to nie 

pozostało bez znaczenia. Pogratulował Pani Burmistrz współpracy ze wszystkimi, bo to również 

środki unijne, samorząd mazowiecki, także rozwój jest całościowy i jest dumny, że jest mieszkańcem 



  

11 

 

tej gminy i ma nadzieję, że dalej będzie mógł współpracować i dążyć do rozwoju całego powiatu, ale 

także Pilawy.  

 Sołtys wsi Gocław Pan M. Piętka w imieniu mieszkańców wsi Gocław i Koła Gospodyń 

Wiejskich podziękował Pani Burmistrz za współudział i współfinansowanie dożynek parafialnych. 

Podziękował również Dyrektorowi MGOK za zaprojektowanie tych dożynek oraz udział 

pracowników, którzy brali w tym udział. Mieszkańcy się dobrze bawili, pogoda dopisała, potańcówka 

była do późna w nocy. Zespół pięknie grał piosenki Seweryna Krajewskiego, ludzie się bawili, 

niektórzy do rana na drugi dzień. 

 Sołtys wsi Wygoda Pani J. Wardak w imieniu swoim, KGW, radnego J. Paradowskiego oraz 

OSP Wygoda za udział w organizacji festynu rodzinnego. Podziękowała Dyrektorowi i pracownikom 

MGOK oraz Burmistrzowi. 

 Do podziękowań dołączyła się Sołtys wsi Kalonka Pani E. Więckowska-Kubiak. 

Podziękowała Gminie i MGOK za dostarczenie Kalonce bardzo wielu atrakcji na festyn w Kalonce na 

festyn rodzinny i też za uczestnictwo w festynie, bo to też było bardzo miłe. 

 

Ad.10 Zamknięcie sesji.  

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie Pani  

D. Niemiec-Jóźwicka zamknęła LXIX Sesję Rady Miejskiej w Pilawie. 

 

Protokołowała: E. Lemieszkiewicz 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Pilawie 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 


